2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2019

  № 557
г. Кореновск
О внесении изменения в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
от 18 апреля 2019 года № 393 «Об утверждении административного регламента администрации Кореновского городского поселения Кореновского района по предоставлению муниципальной услуги «Заключение дополнительного соглашения к договору аренды
земельного участка, договору безвозмездного пользования
земельным участком»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 18 апреля 2019 года № 393 «Об утверждении административного регламента администрации Кореновского городского поселения Кореновского района по предоставлению муниципальной услуги «Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком» следующее изменение:

1.1. Пункт 1.2.1. Раздела I приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1.2.1. Заявителями, имеющим право на получение муниципальной услуги являются физические или юридические лица, индивидуальные предприниматели, с которыми заключены договоры аренды земельного участка, договоры безвозмездного пользования земельными участками, а также их представители в силу наделения их в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от имени заявителей при предоставлении муниципальной услуги, обратившиеся с заявлением о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в письменной форме или в форме электронного документа (далее – заявители).».

1.2.  Пункт 2.3.1 Подраздела 2.3 Раздела II приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

1) дополнительное соглашение к договору аренды земельного участка;

2) дополнительное соглашение к договору безвозмездного пользования земельным участком;
3) письменный отказ в предоставлении муниципальной услуги, в виде письма (уведомление) администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, оформленное на бумажном носителе или в электронной форме в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.».

1.4. Подпункт 1 пункта 2.7.1 Подраздела 2.7. Раздела II приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1) письменное заявление о заключении дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования (по форме согласно приложению № 1 к Регламенту).»

1.5. Подпункт 2 пункта 2.9.1 Подраздела 2.9 Раздела II приложения к постановлению после слов, «предусмотренных» добавить словами «частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с».
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                          М.В. Колесова